



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER September, 2016

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achanssi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Dear loved ones in Christ,

Warm greetings in the name of our Lord and savior Jesus Christ. God almighty lead us miraculously last one more month. Let us praise and thank God for His care and guidance. One more summer vacation has gone by. Again our children started going schools. Let us pray for our children. From this month our church programmes are being activated. Especially the UAE (GCC) Youth Conference, our Parish Convention, Family day, Choir Day and Bicentenary Joint Worship are going to be held during this month. In the name of God, I request your participation and support.

The third week of this month will be celebrated as our Family Day. Family day services are the occasions for remembering the importance and security of the family. I would like to share a few thoughts about family life.

Family is a great gift of God. In the beginning, God created both man and woman in his own image and blessed them. He has united them as husband and wife and formed a family. So God is the head of the family. Here a man and woman must realize that they have been united in the presence of God to give each other for a lifelong companionship, help and comfort both in prosperity and in adversity. Hence, dependency and adaptability became the governing principles of a family. Family is the fundamental unit of society. God said to Abraham that the whole earth will be blessed through his family when he called Abraham, the father of faith community. Only good families can make right society. Family is the joyous place of man on earth. But now the family relationships are becoming peaceless. Being as a part of a family, husband, wife and children are living separately. There are many individuals living without families. Now a day, the concept of family has changed. How can we make the family happy as God's gift?

We can have a happy family as God's gift when we value each other.

Now a day, respecting and valuing each other is generally decreasing inside the families. Our heavenly Father has seen us more valuable. In Matthew: 6:26, Jesus said, "Look at the birds of the air: they neither sow, nor reap, nor gather in to barns, and yet your heavenly father feeds them. Are you not of more value than they?" Our heavenly father feeds the birds of the air. But what about us ? He values us more than the birds, so we can be sure that He will care for us. We are given value by our God, and no one can take that value from us.

People are happy when each members of the family recognizes the values of every other members. People are unhappy in their homes when they don't respect one another. Each one of us is God's gift to the other members of our family. The love, respect and care will flourish in the house, when the family members should respect each other.

We can have a happy family as God's gift, when we understand that life is more than externals.

Now people are giving more importance to the external things and the silly matters, so the real happiness from the family vanishes. In Matthew: 6:25, Jesus said "Therefore I tell you, do not be anxious about your life, what you will eat or what you will drink, nor about your body, what you will put on. Is not life more than food, and the body more than clothing?" Family life is more than food and drink, clothes and shelter. As important as they are, they are not the goals of life. We cannot see the inner values of life when we see the external things as the symbol of status. Jesus said that do not worry about unimportant things, because life is more valuable than those things.

We can have happy family as God's gift, when we find the purpose of God for our family.

God has ordained every family surely. He has a purpose about it. But often families deviate from that purpose. The ultimate purpose of family is spiritual and not physical or emotional. Each family has a spiritual responsibility to God and society. God has designed the family as the first source of spiritual training and preparation for life. So the family is to serve as the first channel of God's blessings and revelations. A family becomes happy when members fully committed to seek the face of God. We should keep the will of God, first above everything. When we do God's will we get the true happiness in our life. When God is the centre of family life given by God, the relationship becomes more warmth.

May the God help us to understand the purpose of family life given by God.

Yours in His Service.

Paul Achen.

ഇടവക പട്ടക്കാരുടെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

നമ്മുടെ കർത്താവും രക്ഷിതാവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും സന്തോഷവരനും. കഴിഞ്ഞ ഒരു മാസം കൂടി വലിയവനായ ദൈവം നമ്മെ അത്ഭുതകരമായി വഴിനടത്തിയല്ലോ. നമ്മെ കാവൽ ചെയ്ത് നടത്തിയ ദൈവത്തിന് നന്ദിയും സ്തോത്രവും അർപ്പിക്കാം. ഒരു അവധിക്കാലം കൂടി കഴിഞ്ഞിരിക്കുന്നു. വീണ്ടും നമ്മുടെ കണ്ണുങ്ങൾ സ്കൂളിൽ പോകാൻ തുടങ്ങിയല്ലോ. കണ്ണുങ്ങളുടെ പഠനകാര്യങ്ങളെ പ്രാർത്ഥനയിൽ ഓർക്കാം. സെപ്തംബർ മാസം മുതൽ നമ്മുടെ സഭാകാര്യങ്ങൾ സജീവമാക്കുകയാണല്ലോ. പ്രത്യേകിച്ച് ഈ മാസം യു.എ.ഇ യുവജന സമ്മേളനം, ഇടവക കൺവൻഷൻ, കുടുംബദിനം, ഗായകസംഘദിനം, ദീശതാബ്ലി സമാപന ഐക്യ ആരാധന എന്നിവ നടത്തപ്പെടുകയാണല്ലോ. എല്ലാവരുടേയും പങ്കാളിത്തവും സഹകരണവും ദൈവനാമത്തിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

ഈ മാസം മൂന്നാം ആഴ്ച കുടുംബദിനമായി ആചരിക്കുകയാണ്. കുടുംബദിന ആരാധനകൾ കുടുംബത്തിന്റെ പ്രാധാന്യത്തെയും ഭദ്രതയേയും ഓർപ്പിക്കുന്ന സന്ദർഭമാണ്. കുടുംബം എന്ന് വിഷയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചില ചിന്തകൾ പങ്കുവയ്ക്കട്ടെ.

കുടുംബം ദൈവത്തിന്റെ ഒരു വലിയ ദാനമാണ്. ആദിയിൽ ദൈവം തന്റെ സാദൃശ്യത്തിൽ പുരുഷനേയും സ്ത്രീയേയും സൃഷ്ടിച്ചു, അവരെ അനുഗ്രഹിച്ചു. ദൈവം അവരെ ഭർത്താവും ഭാര്യയുമായി യോജിപ്പിച്ചു കുടുംബം ആരംഭിച്ചു. ആയതിനാൽ ദൈവമാണ് കുടുംബത്തിന്റെ നായകൻ. ഇവിടെ പുരുഷനും സ്ത്രീയും മനസിലാക്കേണ്ട കാര്യം അഭിവൃദ്ധിയിലും, ദുരവസ്ഥയിലും തമ്മിൽ തമ്മിൽ ആജീവനാന്ത സഖിത്വവും, സഹായവും, ആശ്വാസവും നൽകുന്നതിനായി ദൈവത്താൽ യോജിപ്പിക്കപ്പെട്ടവരാണ് എന്നുള്ളതാണ്. ആയതിനാൽ ആശ്രയത്വവും അംഗീകാരവും കുടുംബ ജീവിതത്തെ നയിക്കുന്ന തത്വങ്ങൾ ആയിരിക്കണം. സമൂഹത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന യൂണിറ്റാണ് കുടുംബം. വിശ്വാസികളുടെ പിതാവായ അബ്രഹാമിനെ ദൈവം വിളിച്ചപ്പോൾ അബ്രഹാമിന്റെ കുടുംബത്തിലൂടെ ഭൂമി അനുഗ്രഹിക്കപ്പെടും എന്ന് ദൈവം അരുളിച്ചെയ്തു. നല്ല കുടുംബങ്ങൾക്കെ നല്ല സമൂഹത്തെ രൂപപ്പെടുത്തുവാൻ കഴിയും. മനുഷ്യന് ഏറ്റവും സന്തോഷം നൽകുന്ന ഭൂമിയിലെ ഇടം കുടുംബമാണ്. എന്നാൽ ഇന്ന് കുടുംബങ്ങൾ ഇമ്പം ഇല്ലാത്ത ഇടമായി മാറിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു. ഒരേ കുടുംബത്തിന്റെ ഭാഗമായിരിക്കുന്ന ഭർത്താവും ഭാര്യയും, മക്കളും തമ്മിൽ അകൽച്ചയിൽ കഴിയുന്നു. പല വ്യക്തികളും കുടുംബമില്ലാതെ ഒറ്റയ്ക്ക് ജീവിക്കുന്നു. കുടുംബത്തെക്കുറിച്ചുള്ള കാഴ്ചപ്പാടുകൾ തന്നെ ഇന്ന് വളരെ മാറിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ ദാനമായ കുടുംബത്തെ എങ്ങനെ സന്തോഷകരമാക്കാം?

പരസ്പരം വിലമതിക്കുന്നു എങ്കിൽ ദൈവദാനമായ കുടുംബത്തെ നമുക്ക് സന്തുഷ്ടമാക്കാൻ കഴിയും.

കുടുംബത്തിനുള്ളിൽ പരസ്പരം ബഹുമാനിക്കുന്നതും വിലമതിക്കുന്നതുമായ സ്വഭാവം പൊതുവെ ഇന്ന് കുറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. നമ്മുടെ പിതാവായ ദൈവം നമ്മെ എത്ര വിലമതിക്കുന്നവരായിട്ടാണ് കാണുന്നത്, മത്തായി : 6:26 ൽ “ആകാശത്തിലെ പഠവകളെ നോക്കൂവിൻ; അവ വിതയ്ക്കുന്നില്ല, കൊയ്യുന്നില്ല, കളപ്പുരയിൽ കൂട്ടിവയ്ക്കുന്നതുമില്ല; എങ്കിലും സ്വർഗ്ഗസ്ഥനായ നിങ്ങളുടെ പിതാവു അവയെ പുലർത്തുന്നു; അവയെക്കാൾ നിങ്ങൾ ഏറ്റവും വിശേഷതയുള്ളവരല്ലയോ?” എന്ന് കർത്താവ് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. നമ്മുടെ സ്വർഗ്ഗീയ പിതാവ് ആകാശത്തിലെ പഠവകളെ പുലർത്തുന്നു; എന്നാൽ നമ്മെയോ? അവൻ പക്ഷികളെക്കാൾ നമ്മെ വിലമതിക്കുന്നു. ആയതിനാൽ അവൻ തീർച്ചയായും നമ്മേയും പോറ്റും. നാം ദൈവത്താൽ വിലമതിക്കപ്പെട്ടവരാണ്, ആർക്കും ആ വില നീക്കിക്കളവാൻ കഴിയില്ല. കുടുംബത്തിലെ ഓരോ അംഗവും മറ്റൊരോ അംഗത്തിന്റേയും വില

മനസിലാക്കിയാൽ അത് എല്ലാവർക്കും സന്തോഷമാകും. കുടുംബത്തിലെ ആളുകൾ തമ്മിൽ വിലമതിക്കാതിരിക്കുന്നത് സന്തോഷം നഷ്ടപ്പെടുത്തും. നാം ഓരോരുത്തരും നമ്മുടെ കുടുംബത്തിലെ മറ്റംഗങ്ങൾക്കായുള്ള ദൈവത്തിന്റെ ദാനമാണ്. കുടുംബാംഗങ്ങൾ പരസ്പരം വിലമതിക്കുമ്പോൾ അവിടെ സ്നേഹവും, ബഹുമാനവും, കരുതലും, എല്ലാം നിറഞ്ഞുവരും.

ബാഹ്യമായതിനേക്കാൾ ഉന്നതമാണ് ജീവിതം എന്ന് മനസ്സിലാക്കാൻ കഴിഞ്ഞാൽ കുടുംബത്തെ സന്തുഷ്ടമാക്കാൻ കഴിയും.

ഇന്ന് പുറം മോടിക്കും നിസ്സാര കാര്യങ്ങൾക്കും പ്രാധാന്യം നൽകുന്നതിനാൽ കുടുംബത്തിൽ യഥാർത്ഥ സന്തോഷം നഷ്ടപ്പെടുന്നു. മത്തായി : 6:25 ൽ “അതുകൊണ്ട് ഞാൻ നിങ്ങളോടു പറയുന്നതു; എന്തു കൂടിക്കും എന്നു നിങ്ങളുടെ ജീവനായികൊണ്ടും എന്തു ഉടുക്കും എന്നും ശരീരത്തിനായികൊണ്ടും വിചാരിപ്പേടരുത്; ആഹാരത്തേക്കാൾ ജീവനും ഉടുപ്പിനേക്കാൾ ശരീരവും വലുതല്ലയോ?” എന്ന് യേശു പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. കുടുംബബന്ധം എന്നു പറയുന്നത് പാർപ്പിടത്തെക്കൊണ്ടും, വസ്ത്രത്തെക്കൊണ്ടും, ആഹാര പാനീയങ്ങളേക്കൊണ്ടും വിലപ്പെട്ടതാണ്. അവയൊക്കെ അതിന്റേതായ പ്രാധാന്യം ഉണ്ടെങ്കിലും അതൊന്നുമല്ല ജീവിതത്തിന്റെ ലക്ഷ്യം. പുറമേയുള്ളതിനെ മാനുഷ്യതയുടെ അടയാളമായി കാണുമ്പോൾ ആന്തരിക ജീവിതമൂല്യങ്ങൾ കാണാതെ പോകുന്നു. യേശു പറയുന്നത് നിസ്സാരമായതിനെ ചൊല്ലി വിചാരിപ്പേടരുത്, ജീവിതം അതിനേക്കാൾ എത്ര വിലപ്പെട്ടതാണ് എന്നാണ്.

കുടുംബത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ദൈവിക ഉദ്ദേശം തിരിച്ചറിയുമ്പോൾ കുടുംബജീവിതം സന്തോഷമാക്കാൻ കഴിയും.

ദൈവത്താൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ട കുടുംബത്തെക്കുറിച്ച് ദൈവത്തിനു തീർച്ചയായും ഉദ്ദേശ്യമുണ്ട്. എന്നാൽ പലപ്പോഴും കുടുംബങ്ങൾ അതിൽ നിന്ന് വ്യതിചലിച്ചുപോകുന്നു. കുടുംബത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ആത്യന്തിക ഉദ്ദേശ്യം ആദ്ധ്യാത്മികമാണ്; മറിച്ച് ഭൗതികമോ, വൈകാരികമോ അല്ല. ഓരോ കുടുംബത്തിനും ദൈവത്തോടും സമൂഹത്തോടും ഒരു ആദ്ധ്യാത്മിക ചുമതലയുണ്ട്. ദൈവത്താൽ പണിയിപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കുടുംബം ആദ്ധ്യാത്മിക പരിശീലനത്തിന്റേയും ജീവിതം ക്രമപ്പെടുത്തലിന്റേയും ആദ്യ സ്രോതസ് ആണ്. ദൈവാനുഗ്രഹത്തിന്റേയും വെളിപ്പാടിന്റേയും ആദ്യത്തെ ചാനലുകളായി കുടുംബങ്ങൾ മാറണം. കുടുംബാംഗങ്ങൾ സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടുകൊണ്ട് മുമ്പെ ദൈവമുഖത്തേക്ക് നോക്കുമ്പോൾ ആ കുടുംബം സന്തോഷമുള്ളതായിത്തീരും. എല്ലാറ്റിനും ഉപരിയായി ദൈവേഷ്യത്തിന് ഒന്നാം സ്ഥാനം നൽകണം. ദൈവം നൽകിയ കുടുംബത്തിന്റെ കേന്ദ്രസ്ഥാനം ദൈവത്തിനു നൽകുമ്പോൾ കുടുംബ ബന്ധങ്ങൾ കൂടുതൽ ഊഷ്മളമായിത്തീരും.

ദൈവം നമുക്കു നൽകിയിരിക്കുന്ന കുടുംബ ജീവിതത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം മനസ്സിലാക്കി ജീവിക്കാൻ ദൈവം സഹായിക്കട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ,

പോൾ അച്ചൻ



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children
- Mourning Families
- Aged Parents



J010	AIDAN JOHN	27-Aug
S051	ABEL KOSHY SABU	27-Aug
B014	GIBI BINU	28-Aug
T024	THOMAS LIJO DAVID	28-Aug
V004	EMMANUEL IYPE VARGHESE	28-Aug
J035	SHAINY GEORGE	28-Aug
M012	RAJANI MATHEW	29-Aug
R005	ROBIN THOMAS	29-Aug
M014	MATHEW JOE VARGHESE	29-Aug
G016	JIYA M GEORGE	30-Aug
P001	REINA MARY PHILIP	31-Aug
S058	SHIBU CHERIAN	31-Aug
I004	ISAAC ISAIAH SIMPSON	01-Sep
J042	JONATHAN JOHN	01-Sep
S044	CATHERINE SAJI	03-Sep
B014	MARIA SUSAN BINU	03-Sep
G011	GEORGE SHALON	03-Sep
S054	SANTOSH KURIAN	04-Sep
V012	GINCY C GEORGE	04-Sep
K003	KOSHY SAMUEL (JOLLY)	05-Sep
M001	RACHEL MATHEW (KOCHUMOL)	06-Sep
S034	SATHYA SWAROOP SUNNY	06-Sep
N004	AIDAN NIGEL GEORGE	06-Sep
E004	EAPEN JOSE PAYIKAT	06-Sep

ഇടവകദൂതൻ

R021	SUMA ROSHAN	07-Sep
G017	JONATHAN CHIRAKAROTTU GEORGE	07-Sep
S014	ANGELIN ANN SHIBU	07-Sep
L001	LIJU K. GEORGE	08-Sep
C001	ANUJA CHERIAN	10-Sep
R027	JANE ROJI	10-Sep
B019	BASIL PAUL	10-Sep
J026	ANNAMMA JOBY	11-Sep
T009	NEVIN TEJI	11-Sep
R028	RANJIT P R	12-Sep
V007	DAVE EAPEN VARGHESE	13-Sep
S006	SHERWIN SAM JACOB	13-Sep
A022	ANGELIN SARA THOMAS	14-Sep
V005	VARGHESE JOHN (SAJI)	14-Sep
R019	ADITHYA CHRISTOPHER GODFRED	14-Sep
N003	NINAN K. K. (JOSE)	14-Sep
J035	JOHN MATHEW VADAKEPARAMPIL	14-Sep
S057	DENNIS N SABU	14-Sep
N002	NEIL NEBU MATHEW	15-Sep
E003	GIGI MATHEW	16-Sep
G017	BINDU ANNIE GEORGE	16-Sep
S058	JOSHUA CHERIAN SHIBU	16-Sep
V001	VARGHESE T.E. (BABU)	17-Sep
A001	ABRAHAM NINAN (EBBY)	17-Sep
S058	SHARON SARA SHIBU	18-Sep
R031	REJITHA RAJESH	18-Sep
J032	SEAN ISAAC KURIYAN	18-Sep
J026	JOVEL JOBY THOMAS	18-Sep
S014	SHIBU DAVID	19-Sep
J023	SIDHARTH THOMAS JACOB	19-Sep
R003	REJI JOHN	19-Sep
S033	STANLEY KOSHY MATHEW	20-Sep
N004	NIGEL GEORGE JOHN	20-Sep
R005	NEVAN JOHN THOMAS	21-Sep
S034	ADITHYAN IYPE THAZHAMUTTATHIL	21-Sep
K005	KURIAN K.O. (THAMPI)	21-Sep
B010	FELIX THOMAS BINU	22-Sep
G013	GEOGY JOSEPH	22-Sep

ഇടവകദൂതൻ

R009	ASHMA R. S.	22-Sep
S005	SREYA SARA SONY	22-Sep
G012	NIMYA GEORGE	22-Sep
B023	ANJALI MARIA THOMAS	22-Sep
B008	BENNETT SOLOMON BINOY	23-Sep
P008	REUBEN TOM CHERIAN	23-Sep
M006	ALBIN MATHEW GEORGE	23-Sep
R025	REJI JOHN	23-Sep
M001	MATHEW ABRAHAM (RAJU)	24-Sep
G014	ALUSH GEORGE	25-Sep
S010	SHAJI MATHEW	25-Sep
G014	GEORGE VARGHESE MALAYIL	25-Sep
M024	ANGELA MANU CHACKO	25-Sep
S002	PRINEETH ABRAHAM SABU	25-Sep
B010	SANI BINU (SUBI)	26-Sep
J024	RANI ACHAMMA KOSHY	26-Sep
T005	JIJO THOMAS THOMAS	27-Sep
G004	JEREMY JOHN GEORGE	27-Sep
T010	SHALINI THOMAS	28-Sep
A001	JITHU NINAN ABRAHAM	28-Sep
M014	EWAN VARGHESE MATHEW	29-Sep
N001	SAM THOMAS CHANDANAPARAMBIL	29-Sep
G016	JENU M GEORGE	30-Sep
S006	SABU JACOB	30-Sep
A004	ACCAMMA JOSEPH	30-Sep



Wedding Anniversary list



B003	Mrs. & Mr.	BIJU JOHN	27-Aug
M008	Mrs. & Mr.	MATHEW THOMAS (BEN)	27-Aug
J025	Mrs. & Mr.	JOHNY EAPEN	29-Aug
R032	Mrs. & Mr.	RIBERA JACOB	30-Aug
M004	Mrs. & Mr.	MATHEW CHANDY (SUNNY)	31-Aug
T003	Mrs. & Mr.	TOM K. GEORGE ABRAHAM	31-Aug
S025	Mrs. & Mr.	SHINU JOSEPH	03-Sep
022	Mrs. & Rev.	PAUL P. MATHEW	05-Sep
A021	Mrs. & Mr.	ABEY IYPE JOSEPH	05-Sep
T023	Mrs. & Mr.	THOMAS ABRAHAM	05-Sep

ഇടവകദൂതൻ

S034	Mrs. & Mr.	SATHYA SWAROOP SUNNY	10-Sep
C007	Mrs. & Mr.	CHARLES JOHN GEORGE	10-Sep
S009	Mrs. & Mr.	SAM GEORGE	11-Sep
A010	Mrs. & Mr.	ABRAHAM K. VARGHESE	13-Sep
M006	Mrs. & Mr.	MATHEW T. GEORGE (SAJAN)	13-Sep
S057	Mrs. & Mr.	SABU MARKOSE	13-Sep
M018	Mrs. & Mr.	MATHEW K. MATHEW	16-Sep
D004	Mrs. & Mr.	DONEY MODAYIL JOSE	16-Sep
S012	Mrs. & Mr.	STUVERT T.	18-Sep
V004	Mrs. & Mr.	VARGHESE ITTY IPE	18-Sep
A012	Mrs. & Mr.	ANIL MATHEW VARGHESE	20-Sep
B014	Mrs. & Mr.	BINU GEORGE	21-Sep
J022	Mrs. & Mr.	JAMES DANIEL	21-Sep
P005	Mrs. & Mr.	PAULOSE DANIEL (KUNJUNNI)	21-Sep
G016	Mrs. & Mr.	GEORGE JOSEPH	25-Sep
R017	Mrs. & Mr.	ROBY MATHEW	30-Sep

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ ഇടവകാംഗമായ Mr. Rony Chacko Varghese-ഉം തിരുവൻ വണ്ടൂർ, കൊന്നത്തറ വീട്ടിൽ Mr. K. A. Abraham-ന്റെയും Mrs. Saramma Abraham-ന്റെയും മകൾ Miss. Jomol-ഉം തമ്മിലുള്ള വി. വിവാഹം 2016 August 18-ാം തീയതി Nedungadappally St. Thomas CSI Church-ൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

നവദമ്പതികൾക്ക് ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ...

OBITUARY

Mrs. Leelamma George, mother of Mr. Sam George went her heavenly abode on 22.08.2016, at the age of 72. We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

**23RD UAE (GCC)
CSI ANNUAL
YOUTH CONFERENCE**

**Resource Person:
Rev. Shaji M. Johnson
(CNI Immanuel Parish, Delhi)**

Date : 11th September, 2016
Time : 8.00am to 4:30 pm
Venue: St. George Orthodox Cathedral
Parish Hall, Abu Dhabi.



**Hosted by:
Youth Movement,
C.S.I. Parish (Mal.)
Abu Dhabi**



**CSI PARISH (Malayalam), Abu Dhabi
ANNUAL CONVENTION 2016**
കേന്ദ്രവാരാണ്ടി 2016

Date : 12th,13th and 14th September 2016
Venue: The Evangelical Church, Abu Dhabi
Time : 8 pm to 10 pm

**Speaker:
Rev. Shaji M. Johnson,
New Delhi**



Pray..... Participate.... and be Blessed.....

FAMILY RETREAT

Venue	:	St. George Orthodox Parish Hall, Abu Dhabi
Date	:	15 th Sept., 2016
Time	:	08 : 00 PM
Speaker	:	Rev. Shaji M. Johnson

BICENTINARY THANKSGIVING SERVICE

Venue	:	CSI Parish, Sharjah.
Date	:	30 th Sept., 2016
Time	:	08 : 30 AM
Chief Guest	:	Bishop Rt. Rev. Thomas K. Oommen (Dept. Moderator of CSI & Bishop of Madhya Kerala Diocese).

ഇടവകദൂതൻ

Area Prayer Meetings		
<i>5th Sept @ 8.30 PM</i>	<i>12th Sept @ 8.30 PM</i>	<i>19th Sept @ 8.30 PM</i>
<i>Airport Road/Church Area</i>		
		Mr. Thomas Abraham (Moti) 055 8117176
<i>Madinat Zayed / Khalidiya Area</i>		
		Mr. Eapen Jose Payikat 050 6203949
<i>Najda/Salam Area</i>		
		21st Sept, 2016 Mr. Kurian K.O. (Thampy) 050 6136140
<i>Tourist Club Area</i>		
		Mr. Abraham Ninan (Ebby) 050 6144154
<i>Mussafah Area</i>		
		18th Sept, 2016 Mr. Varghese John (Saji) @ Mar Thoma Upper Hall, Mussafah 050 7719246

<u>Fasting Prayer</u> Friday 9 th September 2016 at 10.00 A.M. at Parsonage
<u>Sunday School</u> Fridays at 4.00 P.M. at St. Andrew's Community Hall
<u>Combined Area Prayer</u> Evangelical Centre Monday, 26 th September 2016 at 8.30 P.M.
<u>Combined Prayer Musaffah</u> Mar Thoma Upper Hall, Mussaffah Sunday, 25 th September 2016 at 8:30 PM
<u>Weekly Divine Service</u> Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrews Church
<u>Choir Practice</u> 6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir) 8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)
<u>Youth Movement Cottage Prayer</u> 22 nd September 2016 at 8:00pm at St Andrews New Building
<u>Women's Fellowship</u> 8 th & 22 nd September 2016 at 6:00pm at Parsonage



Almanac for the Month of September 2016

<p><u>02nd September 2016</u> 16th Week After Pentecost Teachers' Day: Education as a Ministry of the Church Neh. 8:1-8; Acts 18:24-28 Matthew 5:1-12; Ps. 119: 41-48</p>	<p><u>02 സെപ്റ്റംബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 16-ാം ആഴ്ച: അദ്ധ്യാപക ദിനം: വിദ്യാഭ്യാസം: സഭയുടെ ശുശ്രൂഷ നെഹ. 8: 1-8; അ.പ്ര. 18: 24-28 മത്തായി 5: 1-12; സങ്കീ. 119: 41-48</p>
<p><u>09th September 2016</u> 17th Week After Pentecost Transforming the Oppressive Structures Nahum 1: 1-15; Acts 4: 32-37 Luke 13: 10-17; Ps. 113</p>	<p><u>09 സെപ്റ്റംബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 17-ാം ആഴ്ച: മർദ്ദനപരമായ ഘടനകളുടെ രൂപാന്തരം നഹൂം 1: 1-15; അ.പ്ര. 4: 32-37 ലൂക്കോസ് 13: 10-17; സങ്കീ. 113</p>
<p><u>16th September 2016</u> 18th Week After Pentecost Family Day: Warmth and Love in the Family Genesis 27: 1-27; 1 John 2: 7-17 Luke 15: 11-32; Ps. 127</p>	<p><u>16 സെപ്റ്റംബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 18-ാം ആഴ്ച: കുടുംബ ദിനം: കുടുംബത്തിലെ സൗഹാർദ്ദവും സ്നേഹവും ഉല്പത്തി 27: 1-27; 1 യോഹ. 2: 7-17 ലൂക്കോസ് 15: 11-32; സങ്കീ. 127</p>
<p><u>23rd September 2016 (English Service)</u> 19th Week After Pentecost Choir Day: Sing a New Song For a New World Isaiah 42: 10-25, Rev. 5: 1-10 Matthew 26: 26-30; Ps. 96: 1-13</p>	<p><u>23 സെപ്റ്റംബർ 2016 (English Service)</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 19-ാം ആഴ്ച: ഗായകസംഘ ദിനം: ഒരു നവലോകത്തിനായ് ഒരു നവഗാനം പാടാം യേശായ 42: 10-25; വെളി. 5: 1-10 മത്തായി 26: 26-30; സങ്കീ. 96: 1-13</p>
<p><u>30th September 2016</u> 20th Week After Pentecost Bicentenary Union Worship @ Sharjah: Giving without Counting the Cost Genesis 13: 8-18; 2 Cor. 8: 1-15 Mark 14: 3-11; Ps. 15</p>	<p><u>30 സെപ്റ്റംബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 20-ാം ആഴ്ച: ദീശതാബ്ബി ഐക്യ ആരാധന @ ഷാർജ: വിലപരിഗണിക്കാതെ നൽകുക ഉല്പത്തി 13: 8-18; 2 കൊരി. 8: 1-15 മർക്കോസ് 14: 3-11; സങ്കീ. 15</p>
<p><u>07th October 2016</u> 21st Week After Pentecost Youth Day: youth with Christ in Action Daniel 1: 1-17; Acts 6: 1-7 John 1: 35-42; Ps. 98</p>	<p><u>07 ഒക്ടോബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 21-ാം ആഴ്ച: യുവജന ദിനം: ക്രിസ്തുവിനോടു കൂടെ പ്രവൃത്തിപഥത്തിൽ ദാനി. 1: 1-17; അ.പ്ര. 6: 1-7 യോഹ. 1: 35-42; സങ്കീ. 98</p>